
MINISTÉRIO DA DEFESA 

COMANDO DO 12  GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 

...
._J' 

TERMO DE JUNTADA DE DOCUMENTOS (POR ANEXAÇÃO) 

Ao décimo segundo dia do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e dois, faço anexar aos 

autos do processo NUP 64278.001069/2022-05, referente ao Pregão Eletrônico n2  8p022, UG 

160176, do Comando do 12 Grupamento de Engenharia, os documentos abaixo descritos: 

1. DIEx n 2  163-Alrnox/1 SRO10/12  Gpt E, de 09,08/22 FL n2  1031; 

2. Nota de crédito 2022NC500455, de 0,08/22 FL n2  1034; 

3. Certidões da empresa WEB DISTRIBUIDORA LTDA EL n2  1035; 

4. Certidões da empresa RL INFORMATICA LTDA EL n2  1038; 

S. Termo de remessa à Conformidade de Gestão EL n2 1042; 

6. Nota de Empenho 2022NE000110, de 10,08/22 FL n2  1043; 

7. Nota de Empenho 2022NE000111, de 10,08/22 FL n 2  1044. 

Aux da SALC /Cmdo 12 Gpt E 

1 



MINISTÉRIO DA DEFESA 

COMANDO DO 12  GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 

TERMO DE JUNTADA DE DOCUMENTOS (POR ANEXAÇÃO) 

Ao décimo segundo dia do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e dois, faço anexar aos 

autos do processo NUP 64278.001069/2022-05, referente ao Pregão Eletrônico n2  8p022, UG 

160176, do Comando do 12  Grupamento de Engenharia, os documentos abaixo descritos: 

1. DIEx n2  163-Almox/1 SRO10/12  Gpt E, de 09,08j22 FL n2  1031; 

2. Nota de crédito 2022NC500455, de 05,108/22 FL n2  1034; 

3. Certidões da empresa WEB DISTRIBUIDORA LTDA EL n2  1035; 

4. Certidões da empresa RL INFORMATICA LTDA EL n2  1038; 

S. Termo de remessa à Conformidade de Gestão EL n9 1042; 

6. Nota de Empenho 2022NE000110, de 10,1)8/22 EL ng 1043; 

7. Nota de Empenho 2022NE000111, de 10,1)8/22 FL fl2  1044. 

/ 

Aux da SALC /Cmdo 12  Gpt E 



o 

. 



MINISTÉRIO DA DEFESA 

EXÉRCITO BRASILEIRO 

COMANDO DO 12  GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 

(12  Grupamento de Engenharia! 1955) 

GRUPAMENTO GENERAL LYRA TAVARES 

DIEx n2  163-Almox/1 SR010/12  Gpt E 

EB: 64278.012892/2022-38 

João Pessoa, PB, 9 de agosto de 2022. 

Do Chefe do Setor de Material 

Ao Sr Fiscal Administrativo do Cmdo 12  Gpt E 

Assunto: solicitação de material já licitado 

Rfr: DIEx n2  1 SRO/10/Cmdo 12  Gpt E, de 8 JUL 22, 

Empenhos 2022NE89 e 2022NE97 de 14 e 15/07/22 

1. Nos termos do contido no Art. 13 das Instruções Gerais para realização de licitações no 

Ministério do Exército - Port Min n2  305, de 24 MAIO 95 (IG 12-02), solicito gestões junto ao Ordenador 

de Despesas, no sentido de aprovar a aquisição do material abaixo discriminados: 

('f 

J j) 

ON 

CNPJ: 45.043.648/0001-83 - WEB DISTRIBUIDORA LTDA 

N9 do Item da N
Valor

2 da Licitação ESPECIFICAÇÃO Und Qtd Valor Total 
Licitação UG

U nit 
 

Cartucho tinta impressora Epson, refe- 
106 Cartucho 3 R$ 36,00 R$ 108,00 

rência Cartucho 2: T64220-Al, Cor Tin- 
ta: Dano, Tipo Cartucho: Original. 
Cartucho tinta impressora Epson -refe- 

107 Cartucho 3 R$ 49,10 R$ 147,30 
SRP 08/2022 rência cartucho 2: T64320-AL, cor tinta: 

160176 magenta, tipo cartucho: original. 
Cartucho tinta impressora Epson - refe- 

108 Cartucho 3 R$ 45,00 R$ 135,00 rência Cartucho 2: T64420-Al, Cor Tin- 
ta: Amarela, Tipo Cartucho: Original. 

TOTAL R$ 390,30 

CNPJ: 30.948.812/0001-24- RL INFORMATICA LTDA 

- Valor 
N do tem da N da Licitação ESPECIFICAÇÃO

Und Qtd Unit Valor Total Licitação UG 

31 P08/2022 Dissipador Calor Processador (Cooler) Peça R$ 168,25 R$ 673,00 160176 

69 "Mouse"- Descrição Complementar: Peça 8 R$ 55,10 R$ 440,80 
"Mouse" Cor: Preta, Tipo: Ótico 

89 Teclado- Descrição Complementar: Te- Peça 8 R$ 63,89 R$ 511,12 
dado USB tipo II 

52 Disco magnético- Disco Magnético Peça 2 R$ 1.080,00 R$ 2.160,00 

Modelo: Ssd , Aplicação: Informática 

Interface: Sata lii , Tipo: Rígido 

Tamanho: 2.5 POL, Memória: 1 TB., 

Velocidade Transferência: 6.0 GB 

Total ARI784,92 



   

.72 / 

 

- 1• 

4.. 

 

MINISTÉRIO DA DEFESA 

EXÉRCITO BRASILEIRO 

COMANDO DO 12  GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 

(12  Grupamento de Engenharia/ 1955) 

GRUPAMENTO GENERAL LYRA TAVARES 

DIEx n 2  163-Almox/1 SRO10/12  Gpt E 

EB: 64278.012892/2022-38 

João Pessoa, PB, 9 de agosto de 2022. 

Do Chefe do Setor de Material 

Ao Sr Fiscal Administrativo do Cmdo 12 Gpt E 

Assunto: solicitação de material já licitado 

Rfr: DIEx n2  1 SRO/10/Cmdo 12  Gpt E, de 8 JUL 22. 

Empenhos 2022NE89 e 2022NE97 de 14 e 15/07/22 

1. Nos termos do contido no Art. 13 das Instruções Gerais para realização de licitações no 

Ministério do Exército - Port Min n2  305, de 24 MAIO 95 (IG 12-02), solicito gestões junto ao Ordenador 

de Despesas, no sentido de aprovar a aquisição do material abaixo discriminados: 

j ].' 

CNPJ: 45.043.648/0001-83 - WEB DISTRIBUIDORA LTDA 

N2 do Item da N
Valor 

da Licitação ESPECIFICAÇÃO Und Qtd Valor Total 
Licitação LIG Unit 

Cartucho tinta impressora Epson, refe- 
106 Cartucho 3 R$ 36,00 R$ 108,00 rência Cartucho 2: T64220-Al, Cor Tin- 

ta: Ciano, Tipo Cartucho: Original. 
Cartucho tinta impressora Epson -refe- 

107 Cartucho 3 R$ 49,10 R$ 147,30 SRP 08/2022 rência cartucho 2: T64320-AL, cor tinta: 
160176 magenta, tipo cartucho: original. 

Cartucho tinta impressora Epson - refe- 
108 Cartucho 3 R$ 45,00 R$ 135,00 rência Cartucho 2: T64420-AI, Cor Tin- 

ta: Amarela, Tipo Cartucho: Original. 
TOTAL R$ 390,30 

CNPJ: 30.948.812/0001-24- RL INFORMATICA LTDA 
Valor 

N2 do Item da NQ da Licitação ESPECIFICAÇAO 
-. Und Qtd Unit Valor Total Licitação UG 

31 SRPOS/2022 Dissipador Calor Processador (Cooler) Peça R$ 168,25 R$ 673,00 160176 

69 "Mouse"- Descrição Complementar: Peça 8 R$ 55,10 R$ 440,80 
Mouse Cor: Preta ,Tipo: Ótico 

89 Teclado- Descrição Complementar: Te- Peça 8 R$ 63,89 R$ 511,12 
dado USB tipo II 

52 Disco magnético- Disco Magnético Peça 2 R$ 1.080,00 R$ 2.160,00 
Modelo: Ssd , Aplicação: Informática 
Interface: Satã Iii , Tipo: Rígido 
Tamanho: 2.5 POL, Memória: 1 TB., 
Velocidade Transferência: 6.0 GB 

Total ARI 



. 

. 



Total do requisitório: R$ 4.175,22 

  

2. Justificativa: esta aquisição se faz necessária para atender as demandas do Dst SRO/10/12  
Grupamento de Engenharia. 

Chefe

,

,  tor de Material do Cmdo do 12  Gpt E 



2. Justificativa: esta aquisição se faz necessária para atender as demandas do Dst SRO/10/12  
Grupamento de Engenharia. 

• - r. 

F 

1 

Chefe do tor de Material do Cmdo do 12  Gpt E 

Total do requisitório: R$ 4.175,22 

  



. 

. 



DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS: 

1. Autorizo a aquisição dos materiais supracitados; 
2. Verificar o processo licitatório correspondente; 

3. Utilizar o seguinte recurso da 2022NC500455. 
4. A SALC tome as providências cabíveis de acordo com as normas em vigor. 

Quartel-General em João Pessoa, PB, 9 de agosto de 2022 

Ordenador de Despesas do Cmdo do 12  Gpt E 

"1822-2022 - BICENTENÁRIO DA INDEPENDÊNCIA DO BRASIL SOBERANIA E LIBERDADE!" 

MN 



DESPACHO DO ORDENADOR DE DESPESAS: 

1. Autorizo a aquisição dos materiais supracitados; 

2. Verificar o processo licitatório correspondente; 

3. Utilizar o seguinte recurso da 2022NC500455. 

4, A SALC tome as providências cabíveis de acordo com as normas em vigor. 

Quartel-General em João Pessoa, PB, 9 de agosto de 2022 

Ordenador de Despesas do Cmdo do 12  Gpt E 

"18222022 BICENTENÁRIO DA INDEPENDÊNCIA DO BRASIL SOBERANIA E LIBERDADE!" 



. 

. 



- 
SIAFI2022-CONTABIL-DEMONSTRA-DIARIO (CONSULTA DIARIO CONTABIL) 

08/08/22 09:44 USUARIO:

DATA EMISSAO : 05Ago22 VALORIZACAO : 05Ago22 NUMERO : 2022NC500455 

.bK 

UG EMITENTE : 167502 - DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA E CONSTRUCAO-GESTQ 

GESTAO EMITENTE : 00001 - TESOURO NACIONAL
jo 

UG/GESTAO FAVORECIDA : 167176 / 00001 - CMDO 1 GPT E 
OBSERVACAO 

B4F0722PDR2004002#APOIO AS ATV DE FISC, EST E PJT, EM PROVEITO DO SR010. EMPEN 

HAR CONFORME MSG SIAFI NR 20220110167-DEC, DE 19 JAN 2022. NC1972. - PRAZO PA 
RA EMPENHO: 12082022 

NUM. TRANSFERENCIA 

EV. ESF PTRES FONTE ND SE UGR P1 V A L O R 
300063 2 171497 0188000000 339030 167505 D8SAFCTCOSE 21.753,00 

LANCADO POR : UG : 167502 05Ago22 10:11 
PF1=AJUDA PF3=SAI PF4=ESPELHO PF12=RETORNA 



- 
S1AF12022-CONTABIL-DEMONSTRA-DIARIO (CONSULTA DIARIO CONTABIL) 

08/06/22 09:44 USUARIO:  

05Ago22 VALORIZACAO : 05Ago22 NUMERO : 2022NC500455 

167502 - DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA E CONSTRUCAO-GEST 

00001 - TESOURO NACIONAL 

167176 / 00001 - CMDO 10  GPT E 

NUM. TRANSFERENCIA 

EV. ESF PTRES FONTE ND SB UGR P1 VALOR 
300063 2 171497 0188000000 339030 167505 D8SAFCTCOSE 21.753,00 

LANCADO POR : UG : 167502 05Ago22 10:11 
PF1=AJUDA PF3=SAI PF4=ESPELHO PF12=RETORNA 

. 

DATA EMISSAO 

UG EMITENTE 

GESTAO EMITENTE 

UG/GESTAO FAVORECIDA 

OBSERVACAO 

54F0722PDR2004002#APOIO AS ATV DE FISC, EST E PJT, EM PROVEITO DO SR010. EMPEN 

HAR CONFORME MSG SIAFI NR 20220110167-DEC, DE 19 JAN 2022. NC1972. - PRAZO PA 

RA EMPENHO: 12082022 



. 

. 



70 

Ministério da Economia 
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Gestão 

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Declaração 
Declaramos para os fins previstos na Lei n 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a 
situação do fornecedor no momento é a seguinte: 

Dados do Fornecedor 
CNPJ: 45.043.648/0001-83 
Razão Social: WEB DISTRIBUIDORA LTDA 
Nome Fantasia: WEB DISTRIBUIDORA 
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 22/02/2023 
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA 
MEl: Não 
Porte da Empresa: Micro Empresa 

Ocorrências e Impedimentos 
Ocorrência: Nada Consta 
Impedimento de Licitar: Nada Consta 
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta 
Vínculo com "Serviço Público': Nada Consta 

Níveis cadastrados: 

OIN 

1 - Credenciamento 

II - Habilitação Juridica 

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal 

Receita Federal e PGFN Validade: 27/08/2022 
FGTS Validade: 19/08/2022 
Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 30/08/2022 

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal 

Receita Estadual/Distrital Validade: 17/09/2022 
Receita Municipal Validade: 18/08/2022 

VI - Qualificação Econômico-Financeira 

Validade: 31/12/2022 

Emitido em: 09/08/2022 14:02 

Ass: 

1 de 1 



Ministério da Economia 
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Gestão 

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Declaração 
Declaramos para os fins previstos na Lei n 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a 
situação do fornecedor no momento é a seguinte: 

Dados do Fornecedor 
CNPJ: 45.043.648/0001-83 

Razão Social: WEB DISTRIBUIDORA LTDA 
Nome Fantasia: WEB DISTRIBUIDORA 
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 22/02/2023 

Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA 

MEl: Não 
Porte da Empresa: Micro Empresa 

Ocorrências e Impedimentos 
Ocorrência: Nada Consta 
Impedimento de Licitar: Nada Consta 
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta 
Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta 

Níveis cadastrados: 

0 

1 - Credenciamento 

II - Habilitação Juridica 

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal 

Receita Federal e PGFN Validade: 27/08/2022 

FGTS Validade: 19/08/2022 

Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 30/08/2022 
W - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal 

Receita Estadual/Distrital Validade: 17/09/2022 

Receita Municipal Validade: 18/08/2022 
VI - Qualificação Econômico-Financeira 

Validade: 31/12/2022 

Emitido em: 09/08/2022 14:02 1 de 1 

Ass: 



. 



051RA

&a~ Integrado 
de Adminatração Finarcera 
do Governo  Federa' 

 

 

Data e hora da consulta: 09/08/2022 16:22:32 
Usuário: 25348049875 

Cadastro Informativo de Créditos Não-Qultados - CADlP1 
CPF/CNPJ: Titulo: situação Total de Registros O 
45043648 WEB DISTRIBUIDORA LTDA Adirnplente Há até 30 dias: 

Há mais de 30 dias: 

Código Credor Dat&H0TS:.4,..!.xIU° 

* Registros incluídos há até 30 dias. 

1 de 1 



GSIRFI Stamalntag
o
.
OFinanceira de Admináatr  

do Coverne Fa 

Data e hora da consulta: 09/08/2022 16:22:32 
Usuário: 25348049875 

Cadastro Informativo de Créditos Não-Quitados - CADIN 
CPFICNPJ: Titulo: 8ttuaçlo Total da R.glsfros O 
45043648 WEB DISTRIBUIDORA LTDA Adirnplente Há até 30 dias: 

Há mais de 30 dias: 

Côdo Credor 

   

* Registros incluídos há até 30 dias. 

1 de 1 



e 

1 



t 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 

Consulta realizada em: 09/08/2022 16:23:11 

Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: WEB DISTRIBUIDORA LTDA 
CNPJ: 45.043.648/0001-83 

Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 



1 1 

1. 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
s / \' 7o ç < 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 

Consulta realizada em: 09/08/2022 16:23:11 

Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: WEB DISTRIBUIDORA LTDA 
CNPJ: 45.043.648/0001-83 

Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AOUI. 

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 



34 
- cionalização de serviços públicos digitais Fundamento legal Lei n° 12.965 de 23 de abril 

/ e2014, Lein° 13.460, de 26 dejunho de 2017, Lei n° 13.726, de  de outubro de 2018, 
Decreto n°8 638 de 15, de janeiro de 2016 



Ministério da Economia 
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Gestão 

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Declaração 
Declaramos para os fins previstos na Lei n 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a 
situação do fornecedor no momento é a seguinte: 

Dados do Fornecedor 
CNPJ: 30.948.812/0001-24 DUNS®: 947719348 
Razão Social: RL INFORMATICA LTDA 
Nome Fantasia: RL INFORMATICA 
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 18/07/2023 
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA 
MEl: Não 
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno 

Ocorrências e Impedimentos 
Ocorrência: Consta 
Impedimento de Licitar: Nada Consta 
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta 
Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta 

Níveis cadastrados: 
1 - Credenciamento 
II - Habilitação Juridica 

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal 
Receita Federal e PGFN Validade: 15/01/2023 
FGTS Validade: 12/08/2022 
Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 22/01/2023 

W - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal 
Receita Estadual/Distrital Validade: 23/10/2022 
Receita Municipal Validade: 26/09/2022 

V - Qualificação Técnica 
VI - Qualificação Econômico-Financeira 

Validade: 31/05/2023 

Emitido em: 09/08/2022 14:05 1 de 

Ass: 



Ministério da Economia 
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Gestão 

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Declaração 
Declaramos para os fins previstos na Lei n 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a 
situação do fornecedor no momento é a seguinte: 

Dados do Fornecedor 
CNPJ: 30.948.812/0001-24 DUNS®: 947719348 
Razão Social: RI. INFORMATICA LTDA 
Nome Fantasia: RL INFORMATICA 
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 18/07/2023 
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA 
MEl: Não 
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno 

Ocorrências e Impedimentos 
Ocorrência: Consta 
Impedimento de Licitar: Nada Consta 
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta 
Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta 

Níveis cadastrados: 
1 - Credenciamento 

II - Habilitação Juridica 

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal 

Receita Federal e PGFN Validade: 15/01/2023 
FGTS Validade: 12/08/2022 
Trabalhista (http://www.tst.jus.br/certidao) Validade: 22/01/2023 

W - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal 

Receita Estadual/Distrital Validade: 23/10/2022 
Receita Municipal Validade: 26/09/2022 

V - Qualificação Técnica 

VI - Qualificação Econômico-Financeira 

Validade: 31/05/2023 

Emitido em: 09/08/2022 14:05 

Ass: 

1 de 1 

  

0 



. 

. 



A

1
4 xlwA 

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 

Certificado de Regularidade do 
FGTS - CRF 

Inscrição: 30.948.812/0001-24 

Razão
Social: 

Endereço: R CANDIDO LACERDA 221 EDIF DUETTO 1704 / TORREAO / RECIFE / PE / 
52030-200 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima 
identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do 
Tempo de Servico - FGTS. 

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos 
referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações 
com o FGTS. 

Validade: 02/08/2022 a 31/08/2022 

Certificação Número: 2022080202301750539336 

Informação obtida em 09/08/2022 14:06:05 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a 
verificação de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br  



CAIXA 
CAIXA ECONÔMICA FEDERAL. 

Certificado de Regularidade do 
FGTS - CRF 

Inscrição: 30.948.812/0001-24 

Razão
Social: 

Endereço: R CANDIDO LACERDA 221 EDIF DUETTO 1704 / TORREAO / RECIFE / PE / 
52030-200 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima 
identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do 
Tempo de Servico - FGTS. 

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos 
referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações 
com o FGTS. 

Validade: 02/08/2022 a 31/08/2022 

Certificação Número: 2022080202301750539336 

Informação obtida em 09/08/2022 14:06:05 

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a 
verificação de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br  



. 

. 



G SIAFI Sistema 
de Mminitração Firarcera 
do Coverno Federal 

Data e hora da consulta: 09/08/2022 16:22:48 

Usuá,lo: 25348049875 

Cadastro Informativo de Créditos Não-Quitados - CADIN 
CPF/CNPJ: Título: Situação Total de Registros O 

30948812 RL INFORMATICA LTDA Adimplente Há até 30 dias: 

Há mais de 30 dias: 

     

     

    

Código 1 Credor 

  

     

     

* Registros incluídos há até 30 dias. 

1 de 1 



/ 
OSIRA &atamatidegrado 

deMminatração Financeira 
do Governo Federal 

Data e hora da consulta: 09/08/2022 16:22:48 

UsuárIo: 25348049875 

Cadastro Informativo de Créditos Não-Quitados - CADIN 
CPFICNPJ: Titulo: 81tuaçá0 Total de Reglefros O 
30948812 RL INFORMATICA LTDA Adimplente Há até 30 dias: 

Há mais de 30 dias: 

C6do Cmd aHorndSh 

Registros incluídos há até 30 dias. 
1 de 1 



EM 

. 

. 



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 

Consulta realizada em: 09/08/2022 16:23:33 

Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: RL INFORMATICA LTDA 
CNPJ: 30.948.812/0001-24 

Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 



: 
L\) 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 

Consulta realizada em: 09/08/2022 16:23:33 

Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: RL INFORMATICA LTDA 
CNPJ: 30.948.812/0001-24 

Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, dique AQUI. 

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 



~~ ~1 .-  1 

racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril 
de, 2Ol4, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016. 



MINISTÉRIO DA DEFESA 

COMANDO DO 12 GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 

TERMO DE REMESSA À CONFORMIDADE DE GESTÃO 

Ao décimo segundo dia do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e dois, faço a 

remessa dos autos do processo n9  64278.001069/2022-05, que trata da AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS DE INFORMÁTICA por conta do PREGÃO ELETRÔNICO N2  8/2022, UG 160176, 

VOLUME VI, com 1044 (mil e quarenta e quatro) páginas ao Sr Chefe da Conformidade de 

Gestão do Comando do 19  Grupamento de Engenharia, objetivando arquivamento e controle. 

Aux da SALC/Cmdo 12  Gpt E 

Recebi em de -/  —'de agosto de 2022 

Assinatura: 

Conformador de 1 gistro e Gesto Cmdo 12 Gpt E 



MINISTÉRIO DA DEFESA 
COMANDO DO 12  GRUPAMENTO DE ENGENHARIA 

TERMO DE REMESSA À CONFORMIDADE DE GESTÃO 

Ao décimo segundo dia do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e dois, faço a 
remessa dos autos do processo n2  64278.001069/2022-05, que trata da AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE INFORMÁTICA por conta do PREGÃO ELETRÔNICO N2  8/2022, UG 160176, 
VOLUME VI, com 1044 (mil e quarenta e quatro) páginas ao Sr Chefe da Conformidade de 
Gestão do Comando do 12 Grupamento de Engenharia, objetivando arquivamento e controle. 

Aux da SALC/Cmdo 12 Gpt E 

Recebi em de i<'—de agosto de 2022 

Assinatura: 

Conformador de -gistro e Gestão Cmdo 12 Gpt E 



o 

o 


